
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 296 DEL 18/04/2019 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: FORNITURA ANNUALE DI CARTA PER FOTOCOPIE - ACQUISTO 
TRAMITE PORTALE MEPA - DITTA GEM DI GROSSI GALEAZZO & C. SNC DI 
BORGO VIRGILIO (MN) - CIG Z63281B5C0 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RAVVISATA la necessità di acquistare la carta nel formato A4 ad uso di tutti gli uffici e servizi 
dell'Ente Locale che già da tempo utilizza la carta riciclata della ditta Steinbeis la quale risulta 
avere un'ottima efficienza di stampa rispetto alle nuove macchine fotocopiatrici in dotazione 
all'Ente e un ottimo rapporto qualità/prezzo;

 VISTA la L.94/2012 di conversione del D.Lgs 52/2012 recante “Disposizioni urgenti per 
la razionalizzazione della spesa pubblica” nonché il D.L. 95/2012 convertito in L. 135/2012 in 
cui  si  dispone  obbligo  per  le  Amministrazioni  Pubbliche  di  approvvigionamento  attraverso 
strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP e/o altri strumenti di acquisto elettronici 
gestiti da altre centrali di committenza ivi compreso il mercato elettronico della P.A. (Me.pa);

 TENUTO CONTO dei prezzi di riferimento relativi alla fornitura di carta in risme in ambito 
non sanitario pubblicati dall'ANAC in applicazione dell'art. 9 D.L. 66/2014 e che in base alle 
caratteristiche della presente fornitura risulta pari a € 2,37 a risma (si veda allegato delibera 
ANAC e calcolo prezzo di riferimento);

 ESAMINATA  le offerte economiche e le condizioni di  vendita presenti sul  Me.pa per 
l'acquisto della carta riciclata Classic White della ditta Steinbeis f/to A4 , risulta essere in base 
all'esigenza dell'Ente e al prezzo di riferimento ANAC, la ditta GEM di Grossi Galeazzo e C. Snc 
di  Borgo  Virgilio  (MN)  ,  la  ditta  che  soddisfa  per  qualità  e  prezzo  le  esigenze  esposte  in 
premessa offrendo per € 2,28 a risma la carta A/4 riciclata Classic White della ditta Steinbeis;

 TENUTO CONTO inoltre che la ditta GEM di Grossi Galeazzo & C. Snc offre anche il 
servizio di stoccaggio/conservazione in deposito delle merce/carta per un periodo di tempo e 
relativa consegna mensile in base all'esigenza del cliente oltre a garantire la tempestività nella 
consegna del materiale richiesto in un paio di giorni lavorativi;

 CONSIDERATO quindi di acquistare un quantitativo annuo di n.ro 1.200 risme di carta in 
oggetto per € 2.736,00+IVA al 22% pari ad € 3.337,92= dalla ditta GEM di Grossi Galeazzo & 
C. Snc di Borgo Virgilio (MN) tramite  portale MEPA;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  296 del  18/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RICHIAMATE:

-  la  delibera  di  C.C.  n.  75  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:"Approvazione della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione 
(DUP)  per  il  periodo  2019-2021"

-  la delibera di C.C. n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: " 
Approvazione  bilancio  di  previsione  finanziario  2019/2021";

-   la delibera di G.C. n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"  Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021"

-   la delibera di C.C. n. 8 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"Variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2019/2021 (art.  175,  comma2 del  D.lgs  n. 
267/2000) e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021;

-    la  delibera  di  G.C.  n.  73  del  04/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:"modifica del piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2019/2021"

¨                  Ritenuto di provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa;

¨                  Considerato che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di 
interessi  in  capo  al  responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/90;

¨                  Visti:

- il Regolamento Comunale di contabilità;

- lo Statuto Comunale;

-  il  Decreto Sindacale  n.18 del  27/12/2018  prot.36309 con il  quale  vengono attribuite  le 
funzioni dirigenziali ai sensi degli artt.107 e 109 del D.Lgs.267/2000;

¨      Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/08/2000;

¨      Visti in particolare:

1.      l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

2.      l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

3.      l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000;  

¨                  Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a) 
della Legge di conversione n. 217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la Tracciabilità dei 
flussi finanziari;     

DETERMINA
Pagina 2 di 4  - Det. N.  296 del  18/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

1. Di assumere un impegno di spesa per 12 mesi (pari 1200 risme di formato A/4 ad € 2,28 a 
risma) di € 3.337,92= compresa IVA al 22%(Imponibile € 2.736,00=  ed IVA  € 601,92=), nei 
confronti della ditta GEM DI GROSSI GALEAZZO & C. SNC di Borgo Virgilio (MN) che per qualità 
e prezzo soddisfano le esigenze esposte in premessa circa il rifornimento annuale di carta per 
fotocopie;

2. Di imputare la spesa di € 2.052,00= più IVA 22% di € 451,44= per un totale di € 2.503,44= 
Bilancio 2019 nel seguente modo (per nro 9 mesi ossia da aprile 2019 a dicembre 2019):

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Descrizione

01 03 1 03 0103202 Acquisto 
cancelleria  e 
materiale  di 
consumo

3. Di imputare la spesa di € 684,00= più IVA di € 150,48= per un totale di € 834,48= Bilancio 
2020 nel seguente modo (per nro 3 mesi ossia da gennaio 2020 a marzo  2020):

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Descrizione

01 03 1 03 0103202 Acquisto 
cancelleria  e 
materiale  di 
consumo

4.   dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019 per € 2.052,00= più 
IVA.
5.   dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020 per € 684,00= più 
IVA.  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  296 del  18/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 296 DEL 18/04/2019 

OGGETTO: FORNITURA ANNUALE DI CARTA PER FOTOCOPIE - ACQUISTO 
TRAMITE PORTALE MEPA - DITTA GEM DI GROSSI GALEAZZO & C. SNC DI 
BORGO VIRGILIO (MN) - CIG Z63281B5C0 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  296 del  18/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

